
 

 

UFFICIO AUTONOMO LAVORI G.M. per M.D. 

ROMA 

DETERMINA N. 28  in data 06.04.2023 

 

OGGETTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA                 

 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

 

 

CONSIDERATA 

                                                 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lavori di sostituzione trasformatore ed adeguamento cabina elettrica - 

Circolo Ufficiali delle Forze Armate d’Italia – ROMA. 

CIG:   9675698E91 

CUP:   D86G21002520001 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 
 

la propria determina n. 9 del 23/02/2023, con la quale è stata avviata la 

procedura di affidamento per i lavori indicati in oggetto;  

 

la Trattativa Diretta n. 3451211 del 23/02/2023, pubblicata tramite la 

piattaforma acquistinretepa.it, con la quale sono stati affidati i lavori 

all’impresa VERTEC SRL.; 

  

 che i lavori di sostituzione del trasformatore ed adeguamento della cabina 

elettrica presso il  Circolo Ufficiali delle Forze Armate d’Italia si rendono 

necessari ai fini dello svolgimento delle attività istituzionali dell’Ente; 

  

 la necessità e l’urgenza di procedere con immediatezza all’inizio dei lavori in 

funzione delle iniziative già in programma presso il Circolo; 

  

 Il combinato disposto dell’art 32, comma 8, del D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i. e 

dell’art. 8 del D.L. 76/2020 così come modificato dal D.L 77/2021 art.51 che 

prevede, fino al 30 giugno 2023, che” è sempre autorizzata la consegna dei 

lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del 

contratto in via d’urgenza […] nelle more della verifica dei requisiti di cui 

all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di 

qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”. 

 

RITENUTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

RAVVISATA 

 

 

 

 

  

che la procedura in questione è ascrivibile alle fattispecie disciplinate dell’art. 8 

del D.L. 76/2020 così come modificato dal D.L 77/2021 art. 51.  

  

che sono già state avviate, tramite il sistema AVCPASS, le verifiche dei 

requisiti di ordine generale e speciale autodichiarati in sede di gara dalla società 

aggiudicataria.  

 

la necessità di procedere, seppur in pendenza della conclusione con esito 

positivo dei controlli sui requisiti, alla consegna dei lavori in via d’urgenza; 

                                     

                      

 

 



 

 

  

 

 

                                    

 

 

                                

 

                               DETERMINA 

 

a) di disporre, ricorrendone i presupposti, la consegna dei lavori in via d’urgenza, autorizzando il 

direttore dei lavori a verbalizzare la consegna degli stessi con la società VERTEC SRL, entro 7 

giorni dalla data della presente determina; 

b) di dare atto che l’esecuzione dei lavori in via d’urgenza viene concessa nel rispetto delle 

condizioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto e della documentazione tecnica indicata in 

sede di gara; 

c) di dare atto che, nel caso in cui la società aggiudicataria non dovesse risultare in possesso dei 

requisiti previsti, si procederà alla revoca dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto, fatte salve 

le ulteriori conseguenze di legge, senza che la ditta abbia nulla a pretendere al di fuori del 

corrispettivo relativo ai lavori eseguiti fino a quel momento; 

 

Il presente atto viene emesso in duplice origianle di cui un esemplare per la raccolta delle 

disposizioni amministrative e l’altro da custodire agli atti della procedura di affidamento nonché 

pubblicato sul profilo del committente di questa Stazione Appaltante sul sito: 

www.difesa.it nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti. 
 

 

 

                                                                                                     Firmato 

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                               Gen. B. Maurizio TICCONI                                                                                                                               

   

                                p.p.v.                        

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

           Magg. com. Romolo D’AMICO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

http://www.difesa.it/

